

Наименование организации: ОТДЕЛЕНИЕ ФОНДА ПЕНСИОННОГО И СОЦИАЛЬНОГО СТРАХОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО РЕСПУБЛИКЕ КАРЕЛИЯ

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)							
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4	
					3.1	3.2	3.3	3.4.		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
Рабочие места (ед.)	47	47	0	47	0	0	0	0	0	
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	47	47	0	47	0	0	0	0	0	
из них женщин	42	42	0	42	0	0	0	0	0	
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
из них инвалидов	2	2	0	2	0	0	0	0	0	

[illegible]

[illegible]

132026	Водитель автомобиля, выполняющий важные и ответственные работы	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
142026	Водитель автомобиля, выполняющий важные и ответственные работы	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
152026А	Уборщик служебных помещений 1 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
152026-1А (152026А)	Уборщик служебных помещений 1 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
152026-2А (152026А)	Уборщик служебных помещений 1 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
152026-3А (152026А)	Уборщик служебных помещений 1 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
152026-4А (152026А)	Уборщик служебных помещений 1 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
162026А	Уборщик служебных помещений 1 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
162026-1А (162026А)	Уборщик служебных помещений 1 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
162026-2А (162026А)	Уборщик служебных помещений 1 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
162026-3А (162026А)	Уборщик служебных помещений 1 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Управление информационных технологий																						
	Отдел эксплуатации средств вычислительной техники, программного обеспечения и телекоммуникационного оборудования																						
172026	Ведущий специалист-эксперт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Самостоятельные структур-																						

[illegible]

Дата составления: 14.07.2026

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель управляющего отделением

(полжность)

(подпись)

Стивя Лариса Николаевна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(MATRA)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Киричкова Дарья Павловна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(Латва)

Главный специалист-эксперт отдела
страхования профессиональных рисков
(должность)

(Должность)

(подпись)

Рыжик Андрей Владимирович
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

7.5

Руководитель группы охраны труда
управления материально-технического

Беспечения
(Должность)

(подпись)

Семаков Никита Владимирович
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(MATA)

Начальник отдела по работе с обращениями граждан, застрахованных лиц, организаций и страхователей, уполномоченный работниками представлять

(Должность)

(ПОДПИСЬ)

Степанова Лариса Вячеславовна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(PART)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5943

(№ в реестре экстрентов)

(подпись)

Яблокова Екатерина Николаевна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

$$\frac{1}{(1 + \alpha)}$$

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: ОТДЕЛЕНИЕ ФОНДА ПЕНСИОННОГО И СОЦИАЛЬНОГО СТРАХОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО РЕСПУБЛИКЕ КАРЕЛИЯ

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Управление установления социальных выплат					
<i>Отдел контроля установления социальных выплат</i>					
12026. Главный специалист-эксперт	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Управление социального обеспечения семей с детьми					
<i>Отдел установления мер социальной поддержки семьи с детьми №1</i>					
22026. Ведущий специалист-эксперт	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Отдел контроля установления мер социальной поддержки семьи с детьми</i>					
32026. Специалист-эксперт	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Управление выплаты пенсий и социальных выплат					
<i>Отдел выплаты пенсий и социальных выплат №2</i>					
42026. Ведущий специалист-эксперт	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
52026. Ведущий специалист-эксперт	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Отдел контроля выплат</i>					
62026. Заместитель начальника отдела	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Управление персонального учета и администрирования страховых взносов					

<i>Отдел персонального учета и администрирования страховых взносов №1</i>					
72026. Главный специалист-эксперт	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Управление организации работы клиентских служб</i>					
<i>Клиентская служба (на правах отдела) в Ижевском районе</i>					
82026. Инспектор	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Клиентская служба (на правах отдела) в г. Сортавала</i>					
92026. Заместитель руководителя клиентской службы	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
102026. Главный специалист-эксперт	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
112026. Ведущий специалист-эксперт	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
122026А(122026-1А; 122026-2А). Специалист-эксперт	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Управление материально-технического обеспечения</i>					
<i>Административно-хозяйственный отдел</i>					
132026. Водитель автомобиля, выполняющий важные и ответственные работы	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
142026. Водитель автомобиля, выполняющий важные и ответственные работы	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
152026А(152026-1А; 152026-2А; 152026-3А; 152026-4А). Уборщик служебных помещений 1 разряда	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
162026А(162026-1А; 162026-2А; 162026-3А). Уборщик служебных помещений 1 разряда	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Управление информационных технологий</i>					
<i>Отдел эксплуатации средств вычислительной техники, про-</i>					

зрального обеспечения и телекоммуникационного оборудования					
172026. Ведущий специалист-эксперт	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Самостоятельные структурные подразделения					
<i>Отдел организации страхования профессиональных рисков</i>					
182026. Специалист-эксперт	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Общий отдел</i>					
192026. Начальник отдела	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
202026. Заместитель начальника отдела	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
212026. Ведущий специалист-эксперт	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
222026А(222026-1А). Старший инспектор	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
232026. Специалист-эксперт	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
242026. Инспектор	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Юридический отдел</i>					
252026. Заместитель начальника отдела	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
262026А(262026-1А; 262026-2А; 262026-3А). Главный специалист-эксперт	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Контрольно-ревизионный отдел</i>					
272026. Начальник отдела	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
282026. Заместитель начальника отдела	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
292026. Старший контролер-ревизор	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
302026А(302026-1А; 302026-2А; 302026-3А; 302026-4А). Главный контролер-ревизор	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				

Дата составления: 14.07.2026

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель управляющего отделением

(подпись)

Слива Дариса Николаевна

(дата)

14.07.2026

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Киричкова Дарья Павловна

(дата)

11.07.2026

Главный специалист - эксперт отдела страхования профессиональных рисков

(должность)

(подпись)

Рыжих Андрей Владимирович

(дата)

28.07.2026

Руководитель группы охраны труда управления материально-технического обеспечения

(должность)

(подпись)

Семаков Никита Владимирович

(дата)

4.08.2026

Начальник отдела по работе с обращениями граждан, застрахованных лиц, организаций и страхователей, уполномоченный работниками представителя

(должность)

(подпись)

Степанова Дариса Вячеславовна

(дата)

31.07.2026

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5943

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Долокова Екатерина Николаевна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

14.07.26